
Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health 

Divizioni i Prokurimit/ Divizia Nabavke/Procurment Division 

Prishtine, daté: 25.08.2025 

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit Ministrise se Shendetsise, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 

10.2) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregulloren pér Prokurimin publik té aprovuara nga 

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkeses pér ri-shqyrtim té datés 

19.08.2025 té parashtruar nga operatori ekonomik INFINITTSH.P.K. lidhur me aktivitetin e 

prokurimit me titull “Furnizim me pajisje pér klimatizim pér nevojat e MSH-sé dhe ISSH-sé” 

me nr. prokurimi 206-25-4764-1-2-1, Nxjerr: 

VENDIM 

IL. Aprovohet, si pjeserisht e bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e INFINITT SH.P.K. e datés 
19.08.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me pajisje pér klimatizim pér 

nevojat e MSH-sé dhe ISSH-sé” me nr. prokurimi 206-25-4764-1-2-1, kundér Njoftimit 
mbi vendimin e AK, té datés 14.08.2025 te publikuar ne platformén elektronike. 

IL. Anulohet, Njoftimi mbi vendimin e AK, i datés 14.08.2025; 

Ill. Autoriteti Kontraktues, e kthen ne Rivleresim aktivitetin e prokurimit; 

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né 

platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

Arsyetim 

Operatori Ekonomik INFINITT SH.P.K. ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim per AP me titull 

“Furnizim me pajisje pér klimatizim pér nevojat e MSH-sé dhe ISSH-sé” me nr. prokurimi 206- 

25-4764-1-2-1. Autoriteti Kontraktues, me daté 25.08.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé 
poshté: 
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Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues sipas OE ankues: 

Neni 1- Qellimi 

Neni 6- Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 

Neni 7- Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi 

Neni 52- Njoftimi i kritereve pér dhénien e kontratés 

Neni 59- Ekzaminimi, vieresimi dhe krahasimi | tendereve 

Neni 60- Kriteret per dhenie te kontrates 

Neni 69- Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale 

Neni 72.3- Dokumentacioni dhe informacioni shtesé 

Neni 10.1 | UOPP-se Sqarimi | tendereve 

Neni 40 i Rrregullores per prokurim publik- Ekzaminimi, vleresimi dhe krahasimi i tendereve. 

Pretendimet Ankimore te OE ankues: 

AK/Komisioni vlerésues gjaté vlerésimit té ofertave pér projektin né fjalé nuk ka vepruar né harmoni me 

LPP Nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 

05/L-092 pérkatésisht dispozitat ligjore té lartécekura dhe Udhézimin operativ dhe rregulloren pér prokurim 

publik. 

AK/zyra e prokurimit me 14.08. ka nxjerré njoftimin mbi vendimin e autoritetit kontraktues dhe ka 

rekomanduar pér kontrate OE Astech sh.p.k. pér 2 lotet. 

Qasje ne dokumente zyrtare kemi kerkuar me 14.08. dhe me 15.08. AK na ka ofruar qasjen sipas kerkeses 

sone. 

Ne baze te dokumenteve te cilat kemi pranuar ne qasje ne dokumente zyrtare konstatojme se AK ka 
rekomanduar per kontrate OE te papergjegjshem per 2 lotet. 

Kriteri nr.2 lidhur me kapacitetin teknik&profesional ne dosjen e tenderit i parashtruar nga AK eshte: 

Kérkesa 2. Operatori ekonomik duhet té paraqesé | Déshmia 2 -  Deklarata  pér 

njé deklaraté pér pérputhshméri me specifikimet | pérputhshméri me specifikimet teknike 

teknike, si dhe té bashkéngjisé katalogun zyrtar té | pér mallrat e ofruara; — Katalogu zyrtar 

prodhuesit pér secilin artikull té ofruar, ku duhet | i prodhuesit pér secilin artikull té ofruar, 

té jené nénvizuar qarté specifikat teknike té | me specifikat teknike té theksuara. 
produktit gé ofrohet. 

OE i rekomanduar per kontrate ka dorezuar nje katalog te pergaditur nga OE ku nuk eshte cekur prodhuesi 

brendi si dhe nuk dihet autenticiteti i katalogut te cilin ka dorezuar OE ne kete menyre eshte dashur te 

eleminohet si i papergjegjshem. 

Komisioni vleresues nuk eshte dashur te mere si te mireqene katalogun e dorezuar nga OE Astech sh.p.k. 

pasige nuk i ka te dhenat bazike emrin e prodhuesit dhe modelin katalogu nuk eshte i leshuar nga prodhuesi. 

OE ka vene ne lajthitje komisionin pasige ka pergaditur nje file me te dhenat teknike te cilat nuk mund te 
verifikohen a jane autentike dhe nuk dihet cilit model- klime i takojne. 

Ne anen tjeter kompania jone eshte eleminuar megjithese kemi plotesuar te gjitha kerkesat/kriteret ¢ 
parashtruara ne njoftimin per kontrate dhe ne dosjen e tenderit. 

Kompania jone eshte eleminuar me arsyejen, citoj: 

Mospérmbushja e Kriterit 24 Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale: Operatori ekonomik 

duhet té paragesé njé deklaraté pér pérputhshméri me specifikimet teknike, si dhe té bashkéngjisé katalogun 

214



zyrtar té prodhuesit pér secilin artikull té ofruar, ku duhet té jené nénvizuar garté specifikat teknike té 

produktit gé ofrohet- Operatori ekonomik <INFINITT= SH.P.K ka dorézuar deklaratén pér pérputhshméri 

me specifikimet teknike, por nuk ka ofruar katalogé zyrtaré té prodhuesit me specifika té nénvizuara. Né 

vend té katalogéve, operatori ka paragitur dy dokumente me titull: 

e 12K ERP Test Report 4 TAC-12CHSDTPG3113A, dhe 

e 18K ERP Test Report 4-TAC-18CHSDTPG3 113A. 

Kéto dokumente pérfaqésojné raporte testimi (ERP test reports) dhe nuk pérmbajné specifikime té 

nénvizuara qarté sig éshté kérkuar, si dhe nuk jané katalogé zyrtaré té prodhuesit, si¢ kérkohet né 

ményré eksplicite ne Kriterit 24 Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale. Pér 

Ne nuk kemi dorezuar katalogun per shkak te nje gabimi teknik ne ofertim, mirepo kemi dorezuar 

dokumentin autentik nga prodhuesi TCL / Specifikimet teknike ku ne fage 2,3,8-14 jane paraqitur 

specifikimet teknike te klimave te ofertuara te brendit TCL. 

Perkunder ge kompania jone ka dorezuar specifikimet teknike, duke u mbeshtetur ne nenin 72.3 ter LPP-se 

dhe nenin 10.1 te UOPP-se AK ka mund te kerkoje sqarime shtese katalogun e produkteve, citoj: 

Eshté dorézuar specifikacioni teknike pér mallrat e ofruara por mungon katalogu 

Mund té kérkohen informata sqaruese 

69 

AK fare pa shtjerrur mundesite ligjore dhe duke mos pasur parasysh nenin | te LPP-se kur dihet ge Qellimi 

i ketij ligji eshte qe fondet publike te shfrytezohen ne menyre sa me racionale dhe ekonomike, kalon te OE 

i renditur i katerti i cili rezulton i papergjegjshem pasige nuk ka dorezuar katalogun autentik nga prodhusi. 

Paisge per nje situatet te njejte kemi dorezuar ankese ne OSHP citojme vendimin nr. 2025/385 ku eksperti 

shqyrtues dhe paneli shqyrtues ka konkluduar se pasiqe OE ka dorezuar deklaraten per specifikime teknike 

AK eshte dashur te kerkoje sqarime shtese kataloguun konfirm dispozitave ligjore te lartecekura. 

Mare parasysh faktet e lartecekura konstatojme se AK/komisioni vleresues ka vepruar jashteligjshem kur ka 

vendosur te rekomandoje per kontrate OE te papergjegjshem per 2 lotet ne kete aktivitet te prokurimit 

prandaj kerkojme ge te aprovohet kerkesa per ri-shqyrtim si e bazuar dhe lenda te kthehet ne ri-vleresim, ri- 

vlieresimi i ofertave te behet ne harmoni me kerkesat/kriteret e percaktuara nga AK ne dosjen e tenderit. 

Démet materiale sipas OE ankues: 

Si pasoje e shkeljeve te lartecekura nga AK/komisioni vleresues ka ardhe deri tek dhenia e kontrates 

per OE te papergjegjshem per 2 lotet ne kete menyre na eshte mohuar fitimi simbolik i paramanduar 

nga kjo kontrate dhe nuk eshte respektuar neni 60 i LPP-se qe kontrata ti ipet kompanise sone si 

tenderi i pergjegjshem me cmimin me te ulet. 

Poashtu shperblimi me kontrate per OE me cmim me te larte demton buxhetin publik perkatesisht 

MSH-se per 3075.00euro. 

Kerkojme nga zyrtari pergjegjes i prokurimit qe pas shoshitjes se provave dhe fakteve te aprovoje 

ankesen (kerkesen per ri-shqyrtim) si te bazuar, lenda te kthehet ne ri-vleresim ne te kunderten jemi 

te obliguar te dorezojme ankese ne OSHP. 
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Pérgjigia e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimet ankimore te OE ankues: 

Komisioni vleresues gjate vleresimit te tenderit, ka bere hulumtim ne internet per produktet e 

ofruara dhe pas hulumtimit ne internet ka ardhe ne perfundim se oferta e OE te rekomanduar i ka 
plotesuar specifikat e kerkuara, bazuar ne Deklaraten per specifikacion, broshuren e ofruar, si dhe 

emrin e prodhuesit Toyotomi/ KINE ne Pershkrimin e Cmimeve. 

Konsiderojmé se pretendimet e juaja ankimore jané pjesérisht te bazuara dhe ne baze te 

pretendimeve ankimore, ZPP i AK-MSh e konsideron te nevojshme ge lénda te kthehet ne 

rivlerésim, meqenése sikur OE ankues edhe OE i rekomanduar nuk e kane ofruar katalogun si¢ 

eshte kérkuar ne NUK dhe DT dhe komisioni gjate rivlerésimit mund te kérkoj sqarime shtese si¢ 

e parasheh legjislacioni ne fudi: 

UDHEZUES NR. 002/2024, PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E UDHEZUESIT NR. 001/2023 PER 

PROKURIMIN PUBLIK 

Eshté dorézuar specifikacioni : 
P Mund té kérkohen informata 

teknike pér mallrat e ofruara 69 
sqaruese 

por mungon katalogu 

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv. 

Késhilla juridike: 

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP- 

se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi. 

(Lou +4 
i 

Berat Marmullaku 

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit 
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